CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº , DE 2015
                                      (Do Sr. Deputado Rôney Nemer)

Requer  a  convocação  de Sessão Solene da

Câmara dos Deputados em Homenagem ao Dia

Nacional do Líder Comunitário .

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 68 do Regimento Interno, solicito manifestação da Câmara dos

Deputados, mediante aprovação deste “REQUERIMENTO”, para realização de Sessão Solene em

Homenagem ao DIA NACIONAL DO LÍDER COMUNITÁRIO, a realizar-se no dia 02 de maio

de 2016 (segunda-feira), às 10 h.

JUSTIFICATIVA

O  dia 05 de maio foi instituído  como o DIA NACIONAL DO LÍDER COMUNITÁRIO,

conforme a Lei Federal nº 11.287/2006.

 Atividade que é exercida cada vez mais pelo cidadão, que dedica parte do seu tempo livre,

para cuidar dos interesses da população e melhor qualidade de vida para a sociedade.

Sala das Sessões, em 14 de Outubro de 2015.

RÔNEY NEMER

Deputado Federal

PMDB-DF